
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.73 del 06/10/2023

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 06/10/2023

DELIBERAZIONE N. 73 DEL 06/10/2023

OGGETTO: ATTIVAZIONE TIROCINIO FORMATIVO E DI ORIENTAMENTO CON L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
URBINO - FACOLTA' DI SCIENZE PURE E APPPLICATE

L'anno duemilaventitré addì sei del mese di ottobre alle ore 13:25 nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Presiede il Sig. LUCA FARONI nella sua qualità di VICE SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.73 del 06/10/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta del 03/10/2023, prot. 12821, presentata dalla laureanda Sampogna Nicole, avente lo scopo di
verificare la disponibilità del Comune di Montelabbate a far svolgere attività di tirocinio presso il Settore Tecnico;

VISTO che l’obiettivo preminente dell’attività stagistica è quello di agevolare le scelte professionali degli studenti
mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro
nell’ambito dei processi formativi;

DATO ATTO che il tirocinio costituisce altresì una preziosa opportunità per l’Amministrazione di fare tesoro delle
conoscenze anche innovative degli studenti che seguono lo specifico programma di studio e consentire agli stessi di
mettere in pratica quanto previsto dal corso di studio;

RITENUTO, pertanto, di attivare l’istituto del tirocinio formativo e di orientamento, previa verifica della disponibilità a
collaborare nella fattiva realizzazione del progetto che sarà proposto, con la facoltà di scienze pure e applicate
dell’Università degli studi di Urbino;

PRECISATO che l’attività di tirocinio formativo e di orientamento non costituisce rapporto di lavoro e che sono a
carico dell’Università le assicurazioni contro gli infortuni sul lavoro presso l’I.N.A.I.L. e per la responsabilità civile
presso Compagnie assicurative operanti nel Settore, oltre all’obbligo di adempiere alle comunicazioni di rito ai
competenti uffici, non comportando pertanto costi a carico dell’Ente;

VISTO l’art. 18 della Legge 24.06.1997, n. 196;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale,

VISTI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U.
n. 267/2000 es.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.
267/2000 es.m.i.);

DELIBERA

1) Di attivare, per le motivazioni richiamate in premessa, l’istituto del tirocinio formativo e di orientamento con con
la facoltà di scienze pure e applicate dell’Università degli studi di Urbino, ai sensi dell’art. 18 della L. n. 196/1997,
così come proposto dalla laureanda Sampogna Nicole;

2) Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico l'attivazione della procedura di convenzionamento con
l'Università degli studi di Urbino, secondo le procedure descritte nel regolamento in allegato, nonchè
l'approvazione e sottoscrizione del relativo atto;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della legge
241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.73 del 06/10/2023

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano;

DELIBERA

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.73 del 06/10/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

Il VICE SINDACO
LUCA FARONI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


